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KẾ HOẠCH 

Truyền thông thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TU ngày 10/11/2021 của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy về chuyển đổi  số tỉnh Thanh Hóa  

đến năm 2025, định hướng đến năm 2030. 

 

Thực hiện Kế hoạch số 85/KH-STTTT ngày 25/3/2022 của UBND tỉnh 

Thanh Hoá; Kế hoạch số 69/KH-UBND ngày 5/4/2022 của UBND huyện Hà 

Trung về Truyền thông thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TU ngày 10/11/2021 

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về chuyển đổi số tỉnh Thanh Hóa đến năm 2025, 

định hướng  đến năm 2030. UBND xã Hà Giang ban hành Kế hoạch truyền 

thông thực hiện, cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 - Thông qua công tác tuyên truyền nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm 

và hành động của các cấp, các ngành, các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, cán bộ, 

đảng viên và các tâng lớp Nhân dân trên địa bàn xã về chuyển đổi số; qua đó tạo 

sự đồng thuận cao trong xã hội quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết số 06- 

NQ/TU ngày 10/11/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về chuyển đổi số tỉnh 

Thanh Hóa đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; Kế hoạch hành động số 

58-KH/HU ngày 25/01/2022 của Huyện ủy Hà Trung về thực hiện Nghị quyết 

số 06-NQ/TU ngà 10/11/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về chuyển đổi số tỉnh 

Thanh Hoá đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 trên địa bàn huyện Hà 

Trung.  

- Thông tin, truyền thông về chuyển đổi số nhằm hướng đến lợi ích của 

người dân và doanh nghiệp nâng cao ý thức sử dụng công nghệ thông tin từ gia 

đình đến nhà trường, xã hội, góp phần hình thành xã hội thông tin, gắn kết với 

bảo ảm an toàn, an ninh thông tin cho người sử dụng tăng cường hiệu lực thực 

thi pháp luật và hiệu quả công tác quản, sử dụng ngân sách nhà nước cho công 

nghệ thông tin và chuyển đổi số.  

- Các hình thức thông tin, tuyên truyền được triển khai, kịp thời, thiết 

thực, tiết iệm, hiệu quả tận dụng ưu thế của mạng xã hội và phương tiện truyền 

thông đại chúng các nội dung thông tin, tuyên truyền an tỏa rộng rãi trong cộng 

đồng.  

- Công tác tuyên truyền phải được tổ chức thường xuyên, có trọng tâm, 

trọng điểm, linh hoạt, đáp ứng với yêu cầu của từng giai oạn, tránh dàn trải, 

chung chung gây tốn kém, lãng phí. 

 II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN . 

 1.Nội dung tuyên truyền  

- Thông tin, tuyên truyền, giới thiệu những khái niệm cơ bản, tầm quan 

trọng, ý nghĩa, mục tiêu và tác động của chuyển đổi số, công nghệ số sự cần 



thiết phải chuyển đổi số, phát triển chính quyền số vai trò, tác ộng của ứng dụ ng 

công nghệ thông tin đến phát triển kinh tế - xã hội các quan điểm, chủ trương 

của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về chuyển đổi số và kết quả thực 

hiện ứng dụng công nghệ thông tin, xây dựng chính quyền số, chuyển đổi số ở 

các cấp, các ngành, tại địa phương.  

- Tập trung tuyên truyền về những định hướng, quan điểm, giải pháp 

trong chỉ đạo, điều hành của Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh đối với các ngành, 

các cấp trong việc triển khai và thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TU; Quyết định 

số 176/QĐ-UBND ngày 10/1/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh về ban hành 

Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TU ngày 10/11/2021 

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về chuyển đổi số tỉnh Thanh Hóa đến năm 2025, 

định hướng đến năm 2030; Kế hoạch hành động số 58-KH/HU ngà 25/01/2022 

của Huyện ủy Hà Trung về thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TU ngày 10/11/2021 

của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về chuyển đổi số tỉnh Thanh Hoá đến năm 2025, 

định hướng đến năm 2030 trên địa bàn huyện Hà Trung.  

- Tuyên truyền vai trò, trách nhiệm của các cấp ủy Đảng, người đứng đầu 

cơ quan hành chính, người đứng đầu các tổ chức chính trị - xã hội, các đơn vị sự 

nghiệp công lập đối với việc triển khai, thực hiện nhiệm vụ ứng dụng công nghệ 

thông tin, xây dựng chính quyền số.  

- Thông tin, tuyên truyền, phản ánh sự vào cuộc của cấp ủy và chính 

quyền các cấp trong việc thực hiện Nghị quyết; đề cao vai trò của Mặt trận Tổ 

quốc, các đoàn thể để đẩy mạnh chuyển đổi số trên địa bàn toàn xã huy  động tối 

đa các nguồn lực cho đầu tư hạ tầng số, đáp ứng yêu cầu chuyển đổi số trong các 

ngành, lĩnh vực với mục tiêu: Đẩy mạnh phát triển nguồn nhân lực phục vụ 

chuyển đổi số mạnh xây dựng chính quyền số, kinh tế số, xã hội số, tập trung 

phát triển mạnh kinh tế số nâng cao năng suất lao động, sức cạnh tranh của các 

ngành, các sản phẩm, các doanh nghiệp và nền  kinh tế của xã; phát triển xã hội 

số, góp phần xây dựng xã hội văn minh, hiện đại, tiến bộ, nâng cao chất lượng 

cuộc sống của người dân.  

- Tuyên truyền, phổ biến việc triển khai các nhiệm vụ chuyển đổi số cần 

thực hiện theo quy trình, thủ tục, pháp luật  hiện hành về quản lý đầu tư, ngân 

sách nhà nước tuân thủ các quy trình lựa chọn nhà thầu đảm bảo cạnh tranh, 

minh bạch sản phâm, dịch vụ  được lựa chọn có chất lượng tốt nhất với giá cả 

phù hợp nhất.  

- Thông tin, tuyên truyền, giới thiệu những mô hình thí điểm về chuyển 

đổi số các bước triển khai thực hiện chuyển đổi số và hiệu quả bước đầu chuyển 

đổi số một số lĩnh vực. Biểu dương kịp thời những đơn vị, tập thể, cá nhân trong 

xã đi đầu trong việc triển hai, thực hiện hiệu quả các nội dung, nhiệm vụ tại Kế 

hoạch hành động số 58-KH/HU ngày 25/01/2022 của Huyện ủy Hà Trung về 

thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TU ngày 10/11/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh 

uỷ về chuyển đổi số tỉnh Thanh Hoá đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 

trên địa bàn xã Hà Giang  

 2. Hình thức tuyên truyền:  

- Tuyên truyền trên Đài Truyền thanh xã, Trang thông tin điện tử của xã, 

cơ quan, đơn vị, các trang mạng xã hội.  



- Tuyên truyền trực quan bằng hệ thống băng rôn, khẩu hiệu, pa nô, áp 

phích; tuyên truyền lưu động; cụm tranh cổ động, thông qua các buổi sinh hoạt h 

ọp thôn, khu dân cư, cơ quan, đơn vị...  

- Thông tin, tuyên truyền thông qua các hội thảo, hội nghị, tập huấn, diễn 

đàn sinh hoạt cộng đồng...  

- Tuyên truyền trên các tiện ích mạng xã hội; trang Za lo “Chuyển đổi số 

Thanh Hóa”, trang fanpage Faceboo “Chuyển đổi số Thanh Hóa”, Tổng đài 

1022, Smart Thanh Hóa...  

III. KINH PHÍ:  
Kinh phí thực hiện kế hoạch đợc lấy từ nguồn ngân sách nhà nước. 

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1.Công chức VH-XH (Phụ trách lĩnh vựcVăn hóa và Thông tin):  

- Tham mưu xây dựng Kế hoạch, hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, 

các bộ phận có liên quan đẩy mạnh công tác tuyên truyền thực hiện Nghị quyết 

số 06-NQ/TU ngày 10/11/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về chuyển đổi số 

tỉnh Thanh Hóa đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; Kế hoạch hành động 

số58-KH/HU ngày 25/01/2022 của Huyện ủy Hà Trung về thực hiện Nghị quyết 

số 06-NQ/TU ngày 10/11/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về chuyển đổi số 

tỉnh Thanh Hoá đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 trên địa bàn xã Hà 

Giang. 

- Tham mưu tổ chức các hình thức tuyên truyền thực hiện kế hoạch, như : 

tổ chức hội nghị tập huấn chuyển đổi số, chính quyền số nhằm nâng cao nhận 

thức và kỹ năng công nghệ thông tin, nhất là công nghệ số.  

- Tham mưu thực hiện chế độ thông tin báo theo qui định.  

- Đăng tải toàn văn Nghị quyết số 06-NQ/TU ngày 10/11/2021 của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy, Kế hoạch hành động số 58-KH/HU ngày 25/01/2022 của 

Huyện ủy Hà Trung về thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TU ngày 10/11/2021 của 

Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về chuyển đổi số tỉnh Thanh Hoá đến năm 2025, định 

hướng đến năm 2030 trên địa bàn huyện Hà Trung trên Trang thông tin điện tử.  

- Tăng cường tuyên truyền, thời lượng tiếp sóng, phát sóng, đưa tin tuyên 

truyền về công tác đảm bảo chuyển đổi số trên địa bàn huyện phối hợp chặt chẽ 

với các ban ngành liên quan thực hiện tuyên truyền trên hệ thống băng rôn, khẩu 

hiệu,... và tuyên truyền sâu rộng về chuyển đổi số trên địa bàn xã Hà Giang với 

nhiều hình thức phong phú như : Tuyên truyền trên Đài truyền thanh, Trang 

thông tin điện tử của xã … trên hệ thống pano, áp phích, tranh cổ động về 

chuyển đổi số   

 2. Công chức Kế toán -NS xã:  

 Căn c vào các nội dung được phê duyệt, tham mưu trình cấp cấp có thẩm 

quyền bố trí kinh phí thực hiện Kế hoạch theo quy định.  

3. Công chức các ngành, cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã:  

Thông tin, tuyên truyền về thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TU ngày 

10/11/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ; Kế hoạch hành động số 58-KH/HU 

ngà 25/01/2022 của Huyện ủy Hà Trung về thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TU 

ngày 10/11/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về chuyển đổi số tỉnh Thanh Hoá 



đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 trên địa bàn xã Hà Giang, đến toàn th 

ể đội ngũ cán bộ đảng viên, công chức, viên chức, người lao động. 

Chủ tịch UBND xã Hà Giang đề nghị Công chức các ngành phối hợp với 

MTTQ, các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã tổ chức thực hiện nghiêm túc, hiệu 

quả và báo cáo kết quả về UBND xã (qua bộ phận Văn hóa và Thông tin),định 

kỳ 6 tháng hoặc đột xuất theo yêu cầu, tổng hợp báo cáo theo quy định./.  
 

Nơi nhận:  
-UBND huyện (b/c);  

-Phòng văn hóa &TT huyện (b/c); 

-Thường trực Đảng uỷ;  

-Chủ tịch, PCT UBND xã;  

-Ban Tuyên giáo Đảng ủy xã;  

-MTTQ, Các ban ngành, đoàn thể;  

-Các cơ quan, ĐV, DN trên địa bàn xã;  

-Lưu: VT, VHXH.  

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

       Tống Văn Trưởng 
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